*contra ianconem nomine wsteczna, quia iuxta ipsius dicta non fuit in libro* 1029. *wybije, wybić*: vibil excussit fenestram II 3553. *wydam, wydać*: ne wida kony 5019. *wydrę, wydrzec (o ulach)*: aparua furtiue recepit vidarl 2513. *wydzirzę, wydzirzeć, wytrzymać, przetrzymać, wytrwać*: iako simkowi oczecz wydzyszraal dawnoszczyszemskó II 3387. *wydziele, wydzielić (część dziedzictwa)*: debent ei diuidere widelicz ... cuius pars non esset wdzelona 4979. *wygnanie*: iako pythraszowim wignanim choszebnó szrechó ne szginólo pyechne szrechci ... II 1498. *wygrozę, wygrozić, expello*: nec ipsum iuribus expulsit vigrosil II 3900. *wymysł, wymyślanie*: sicut andreas non transsiuit s wimislem super homines, sed si quid ipsis fecit, hoc eorum initio, quia dixerunt ei filius meretricis. *wykladam, wykladać*: et medietatem super alios excepit fideiussores vulg. vgladala II 4730. *wynoszę, wynosić*: exportare non exportauit vulg. winossil II 2356. *wyprawa*: za wiprawa 2773. *wyposażę, wyposażyć*: sicut pater magde vipozaszil eam, existens in sanitate II 5048. *wypust, nazwa łuki*: pro pratis dictis wipust 501; fideiussisti hereditatem wiranczilesz 1137. *wzciagnám, wzciagać*: iacosma ne wszógal szepanowa kmecza mymo rócozemstwo przes prawa II 4531. *wzciagnę, wzciagnąć*: non potui atrahere ad aliquam iusticiam nie moglgo wszczógnóczku praw 1161. *wzdám, wzdać, oddám*: wzdaw rolye y z domem 4614. *wzorzę, wzorac*: wzoral moyó roló 3915. *zagon, linea, lira, brózda*: duas lineas zagonow II 4398; quatuor liras vulg. szagoni II 1038; partem agri vulg. zagon II 2057. *zagliówne, kara za głowę*: pena dicta zaglowne II 2093. *zagroda*: non sepiui istam zagrodi 3449. *zagrodzenie*: sicut mim nezagroczenim non factum est mseignewe dampnum II 4253. *zachodźca, evictor*: evictorem vulg. zachoczczó II 2992; qui intercederet racione furticini vulgariter zachoczze 879; szachoteze II 619; mislis debuit ponere szachoczczó II 2631; debet statuere zachoczczó II 4645; szachocz II 2972. *zajadę*: zagadó drogó II 72. *zajazd*: sicut prius quam iaczco emit hereditatem, ante principales heredes perdiderunt zajazd 2005. *zajmę, zając, arestare*: familia mea arestauit zayóla II 4361; vaca ne zagóla 10; ale gó pani powoy zagóla 10; ad domum reduxit II 4324. *zakarbuje, zakarbować, zatę*: szakarbowal ten dób II 340. *zapowiadam, prohibeo*: prohybemus vulg. zapowyadami II 3470; interdixit vulg. szapowyeczal pecunias II 3094; interdixit zapowedzal 1485. *zapowiedź, zakaz*: po zapoveczy II 3523. *zapowiedzienny, zakazany*: ne zapovedzeney drodze II 4737; tworcowa crowa bila zapowedzana II 76. *zapowiedni, inhibitus*: fur inhibitus zapowedni II 3659.